
 1 

Smlouva o poskytování dat pro zastávkové informační systémy 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi níže uvedenými smluvními stranami 

(dále jen „Smlouva“) 

Č. smlouvy 10/24 

Smluvní strany 

1. Regionální organizátor pražské integrované dopravy, příspěvková organizace 

se sídlem Rytířská 406/10, Staré Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 60437359 

DIČ: CZ60437359 

zastoupena: Ing. et Ing. Petr Tomčík, ředitel 

příspěvková organizace hlavního města Prahy zřízená ke dni 1. prosince 1993 usnesením Zastupitelstva 

hlavního města Prahy č. 15 ze dne 25. listopadu 1993; zřizovací listina nově vydána a schválena usnesením 

Zastupitelstva hlavního města Prahy 6/14 ze dne 25. dubna 2019 

(dále jen „poskytovatel“) 

2. Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

sídlo: Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 

IČO: 25672541 

DIČ: CZ25672541 

zastoupen: Tomáš Jílek, předseda představenstva  

 Libor Fiala, člen představenstva 

zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 5402 

(dále jen „příjemce“) 

(poskytovatel a příjemce dále ve Smlouvě společně také jako „smluvní strany“ nebo 

„strany“) 

I. 

Úvodní ujednání 

1. Poskytovatel je příspěvkovou organizací založenou Hlavním městem Prahou, která existuje 

podle zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, ve 

spojení se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů. 

2. Příjemce je právnickou osobou řádně založenou Hlavním městem Prahou, která existuje 

podle právního řádu České republiky a jejímž jediným akcionářem je Hlavní město Praha. 

Příjemce prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy vykonává podstatnou část své celkové 

činnosti ve prospěch hlavního města Prahy jako veřejného zadavatele ve smyslu zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“), přičemž je ovládán jako vnitřní organizační jednotka hlavním městem Prahou, 

které má zároveň v příjemci výlučná majetková práva a disponuje samo veškerými 

hlasovacími právy plynoucími z účasti v příjemci. 



 2 

3. S ohledem na skutečnosti uvedené v odstavcích 1 a 2 jsou splněny podmínky vertikální 

spolupráce dle § 11 odst. 4 písm. b) ZZVZ a uzavření této smlouvy není považováno za 

zadání veřejné zakázky. Obě smluvní strany se v této souvislosti zavazují, že budou v rámci 

svých možností dlouhodobě vyvíjet svou činnost tak, aby byly permanentně splněny tyto 

podmínky vertikální spolupráce dle současných právních předpisů i právních předpisů 

budoucích po celou dobu trvání této smlouvy. 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytovat příjemci data o aktuálních 

odjezdech a zpoždění spojů zapojených do systému Pražské integrované dopravy (dále jen 

„PID“) (dále souhrnně jen „Data“) za účelem využití/zpracování těchto dat příjemcem pro 

informování veřejnosti v rámci zastávkových informačních systémů (LED panelů) 

v zastávkových přístřešcích zastávek veřejné hromadné dopravy ve vlastnictví nebo správě 

příjemce. 

2. Za účelem plnění dle této smlouvy obdržel dne 22. 1. 2024 poskytovatel Souhlas 

s udělením podlicence od společnosti Operátor ICT, a.s., IČO: 02795281, se sídlem 

Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 (dále také jen „OICT“), která disponuje majetkovými 

autorskými právy na Datovou platformu Golemio. 

3. Poskytoval podpisem této smlouvy uděluje příjemci podlicenci k části technického 

rozhraní Datové platformy Golemio, definované jako „End point pro odjezdové tabule 

(veřejná doprava), který vrací odjezdy vůči specifikovaným zastávkám“, a to ve stejném 

rozsahu, v jakém bylo oprávnění k výkonu práva ke shora uvedené platformě poskytnuto 

poskytovateli ze strany OICT. 

4. Data budou příjemci poskytována prostřednictvím Datové platformy Golemio. 

Poskytovatel zajistí příjemci přístup k datům o odjezdech z konkrétních zastávek veřejné 

hromadné dopravy definovaných příjemcem.  

5. Přístup k Datům bude realizován způsobem definovaným dle specifikace API dostupné na 

odkazu 

https://api.golemio.cz/pid/docs/openapi/#/%F0%9F%9A%8F%20PID%20Departure%20

Boards/get_pid_departureboards. 

 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel bude po celou dobu plnění této smlouvy vyvíjet úsilí, aby datový zdroj, 

z něhož jsou Data poskytována příjemci, byl dostupný a aby poskytovaná Data byla 

aktuální, správná a úplná. V případě jakýchkoliv závad v dostupnosti, aktuálnosti, 

správnosti nebo úplnosti Dat však příjemci nenáleží vůči poskytovateli žádná náhrada újmy 

ani jiná kompenzace, nicméně poskytovatel po zjištění nesprávnosti poskytovaných Dat 

bude neprodleně kontaktovat společnost OICT jako držitele licence (viz čl. II.,b. 2 výše) za 

účelem zajištění nápravy a zprovoznění systému. O tomto bude následně informovat 

písemně (e-mail bude postačující) příjemce. 

 

 

https://api.golemio.cz/pid/docs/openapi/#/%F0%9F%9A%8F%20PID%20Departure%20Boards/get_pid_departureboards
https://api.golemio.cz/pid/docs/openapi/#/%F0%9F%9A%8F%20PID%20Departure%20Boards/get_pid_departureboards


 3 

2. Příjemce je povinen 

a) konzultovat s poskytovatelem strukturu a logiku zobrazovaných informací; 

poskytovatel v této souvislosti poskytne příjemci součinnost při přípravě konfigurace 

pro jednotlivé LED panely; 

b) zajistit, aby v rámci zastávkových informačních systémů realizovaných podle této 

smlouvy byly zobrazovány výhradně informace o aktuálních odjezdech a zpoždění 

spojů zapojených do systému PID, případně též další provozní informace přímo 

související se systémem PID; jiný obsah (např. sdělení přímo nesouvisející se systémem 

PID, reklama atd.) lze zobrazovat pouze s předchozím souhlasem poskytovatele. 

3. Příjemce nesmí Data ani přístupové údaje k těmto Datům poskytnout třetí osobě, 

s výjimkou poskytnutí Dat externímu dodavateli příjemce nebo sdělování Dat veřejnosti, 

to vše však pouze v rozsahu nezbytném k dosažení účelu této smlouvy. 

4. Další práva a povinnosti smluvních stran sjednané touto smlouvou nebo plynoucí 

z právních předpisů tímto nejsou dotčeny. 

5. Poskytovatel je oprávněn přístup příjemce k Datům podle této smlouvy s okamžitou 

účinností a bez jakékoliv náhrady omezit nebo zrušit, jestliže příjemce poruší kteroukoliv 

svoji povinnost plynoucí z této smlouvy; o využití tohoto práva je poskytovatel povinen 

příjemce bez zbytečného odkladu prokazatelně písemně informovat s uvedením důvodu 

odpojení/omezení přístupu k Datům. 

IV. 

Hlášení a řešení incidentů 

1. Veškeré zjištěné závady v dostupnosti, aktuálnosti, správnosti nebo úplnosti Dat (dále 

souhrnně jen „incident“) oznámí příjemce bez zbytečného odkladu poskytovateli na 

telefonní číslo nebo e-mail dispečinku uvedené v čl. VIII této smlouvy. 

2. Poskytovatel je povinen každý takto oznámený incident prověřit a bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do konce pracovního dne bezprostředně následujícího po nahlášení 

incidentu, tento incident vyřešit (tj. obnovit řádnou dostupnost, aktuálnost, správnost a 

úplnost poskytovaných Dat), nebo alespoň písemně sdělit příjemci předpoklad dalšího 

postupu (tj. v čem incident dle dosavadních zjištění spočívá a jakým způsobem a kdy bude 

vyřešen). 

3. Nebude-li možno incident vyřešit ani do 3 pracovních dnů od jeho oznámení, sdělí 

poskytovatel v této lhůtě příjemci, proč nelze incident v dané lhůtě vyřešit, a smluvní strany 

se pro takový případ zavazují v dobré víře jednat o dalším postupu. 

4. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami při oznamování a řešení incidentů bude 

probíhat prostřednictvím příslušných odpovědných zástupců smluvních stran dle čl. Error! 

Reference source not found. této smlouvy písemně, minimálně prostřednictvím 

uvedených e-mailových adres, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě 

jinak. 

 

 

 



4

V.

Použití externích dodavatelů

1. Příjemce je oprávněn pro samotnou technickou realizaci využití Dat použít třetí osoby

disponující příslušnými odbornými znalostmi nebo dovednostmi (dále jen „externí

dodavatel“).

2. Povinnosti příjemce stanovené touto smlouvou platí pro jeho externí dodavatele obdobně a

příjemce je povinen dodržování těchto povinností ze strany svých externích dodavatelů

průběžně kontrolovat. Poruší-li externí dodavatel příjemce některou z těchto povinností,

odpovídá příjemce poskytovateli stejně, jako by povinnost porušil sám.

VI.

Úplata

1. Veškerá plnění smluvních stran podle této smlouvy jsou poskytována bezúplatně. Za plnění

této smlouvy tak nenáleží ani jedné smluvní straně od druhé smluvní strany žádná odměna

nebo náhrada, není-li výslovně ujednáno jinak.

2. Případné náklady na plnění této smlouvy si nese každá smluvní strana ze svého.

VII.

Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem

jejího uveřejnění v registru smluv.

2. Každá smluvní strana je oprávněna závazek zrušit ke konci kalendářního roku písemnou

výpovědí doručenou do datové schránky druhé smluvní strany alespoň 6 měsíců před

koncem kalendářního roku.

3. Tímto článkem nejsou dotčeny případné další možnosti ukončení smlouvy podle

příslušných právních předpisů, zejména pak ukončení na základě písemné dohody obou

smluvních stran.

VIII.

Komunikace smluvních stran

1. Nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak, budou v běžných provozních

záležitostech činěny veškeré požadavky, oznámení a další sdělení (např. oznamování a

řešení incidentů, řešení provozních záležitostí, konzultace k plnění této smlouvy atd.)

prostřednictvím následujících kontaktů:

a) za poskytovatele:

                                                                            

                                                                          

                                       

                                                  



5

b) za příjemce:

                                                                             

                                                                              

                            

2. Úkony smluvních stran bezprostředně směřující ke změně nebo zániku této smlouvy anebo

závaznému uplatnění práv z odpovědnosti druhé smluvní strany (např. výpověď smlouvy,

odstoupení od smlouvy, uplatnění práva na náhradu škody apod.) budou zasílány výhradně

prostřednictvím datových schránek.

3. Údaje podle odstavce 1 může příslušná smluvní strana kdykoliv změnit. Tato změna je vůči

druhé smluvní straně účinná ode dne následujícího po dni, kdy jí byla změna písemně

oznámena a není třeba v této záležitosti uzavírat dodatek.

IX.

Závěrečná ujednání

1. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnou formou na základě vzestupně číslovaných

dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Uveřejnění této smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve

znění pozdějších předpisů zajistí poskytovatel. Smluvní strany potvrzují, že žádnou část této

smlouvy nepovažují za důvěrnou nebo za předmět obchodního tajemství, a souhlasí, že

poskytovatel je oprávněn takto uveřejnit smlouvu v plném znění (po případné úpravě

s ohledem na ochranu osobních údajů).

3. Tato smlouva je vyhotovena v elektronickém originálu s tím, že budou připojeny uznávané

elektronické podpisy zástupců Smluvních stran oprávněných tuto smlouvu uzavřít.

4. Případná nicotnost, neplatnost nebo nevymahatelnost některého ujednání této smlouvy

nezpůsobuje nicotnost, neplatnost nebo nevymahatelnost ostatních ujednání této smlouvy.

Smluvní strany jsou povinny takové nicotné, neplatné nebo nevymahatelné ujednání

nahradit neprodleně ujednáním, jež se nejvíce blíží účelu sledovanému takovým nicotným,

neplatným nebo nevymahatelným ujednáním, a to formou písemného dodatku k této

smlouvě.

5. Smluvní strany se s touto smlouvou řádně seznámily a jejímu obsahu rozumí; smlouva

určitě a srozumitelně vyjadřuje svobodnou a vážnou vůli smluvních stran a není uzavírána

v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož smluvní strany připojují

své podpisy.



6

*********************následují podpisy smluvních stran***********

           

T                                     

Tomáš Jílek

předseda představenstva

V Praze dne

Regionální organizátor pražské

integrované dopravy, příspěvková

organizace

Ing. et Ing. Petr Tomčík

ředitel

Technologie hlavního města Prahy, a.s.

Libor Fiala

člen představenstva


	Smluvní strany
	I.  Úvodní ujednání
	II.  Předmět smlouvy
	III.  Práva a povinnosti smluvních stran
	IV.  Hlášení a řešení incidentů
	V.  Použití externích dodavatelů
	VI.  Úplata
	VII.  Doba trvání smlouvy
	VIII.  Komunikace smluvních stran
	IX.  Závěrečná ujednání
	*********************následují podpisy smluvních stran***********

		2024-02-26T15:22:22+0100
	Libor Fiala


		2024-02-27T09:21:14+0100
	Tomáš Jílek


		2024-02-28T17:00:01+0100
	Ing. et  Ing. Petr Tomčík




